
UCHWAŁA NR XL/336/2022 
RADY GMINY SIEROSZEWICE 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559), art. 212, 239, 258 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634), art. 65 ust. 5 pkt 1 ustawy 
z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568, z późn.zm.) Rada Gminy uchwala co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XXIX/268/2021 z dnia 17 grudnia 2021 r.                        
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022 zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 6.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 14 stycznia 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

2) Uchwałą nr XXXI/272/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 4 lutego 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

3) Uchwałą nr XXXII/281/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 18 lutego 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

4) Zarządzeniem nr 21.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 25 lutego 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

5) Uchwałą nr XXXIII/290/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 28 marca 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

6) Zarządzeniem nr 27.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 31 marca 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

7) Zarządzeniem nr 28.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 7 kwietnia 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

8) Zarządzeniem nr 33.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 25 kwietnia 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

9) Uchwałą nr XXXIV/296/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 29 kwietnia 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

10) Zarządzeniem nr 37.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 12 maja 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

11) Uchwałą nr XXXV/302/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 31 maja 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

12) Uchwałą nr XXXVI/308/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 24 czerwca 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

13) Zarządzeniem nr 52.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 27 czerwca 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

14) Zarządzeniem nr 57.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 21 lipca 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

15) Zarządzeniem nr 63.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 12 sierpnia 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82FBF765-326C-47E9-BAFA-439C98E00E6F. Podpisany Strona 1



16) Uchwałą nr XXXVII/314/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 31 sierpnia 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

17) Zarządzeniem nr 77.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 14 września 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

18) Uchwałą nr XXXVIII/322/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 23 września 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

19) Zarządzeniem nr 87.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 30 września 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

20) Uchwałą nr XXXIX/326/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 27 października 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, 

21) Zarządzeniem nr 102.2022 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 10 listopada 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Paragraf 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na 2022 rok w łącznej kwocie 63.422.528,78 zł,         z tego: 
�dochody bieżące w kwocie  58.084.482,05 zł, �dochody majątkowe w kwocie  5.338.046,73 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację  zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami  w wysokości 12.197.380,85 zł  zgodnie 
z załącznikiem  nr 1a”..Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. Zmiany w załączniku nr 1a do uchwały przedstawia załącznik nr 1a do niniejszej uchwały. 

2. Paragraf 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2022 rok w łącznej kwocie 68.459.586,61 zł,      z tego:  �wydatki 
bieżące w wysokości  56.941.817,06 zł,  �wydatki majątkowe w wysokości  11.517.769,55 zł    
zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują wydatki na realizację  zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami  
w wysokości 12.197.380,85 zł  zgodnie z załącznikiem  nr 2a”..Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały 
przedstawia załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.   Zmiany w załączniku nr 2a do uchwały przedstawia 
załącznik nr 2a do niniejszej uchwały. 

3. Paragraf 17 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się plan przychodów, dochodów i wydatków dla środków pochodzących 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, z tego: 

1) Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych: �przychody  597.476,91 zł �dochody     424.016,97 zł 
�wydatki    1.021.493,88 zł 

2) Rządowy Fundusz Polski Ład:   �dochody  2.115.328,42 zł �wydatki    2.115.328,42 zł 

3) Korpus Wsparcia Seniorów: �dochody   16.752,84 zł �wydatki     16.752,84 zł, 

4) Dodatek węglowy: �dochody 7.344.000,00 zł  �wydatki 7.344.000,00 zł, 

5) Dodatek dla gospodarstw domowych: �dochody 234.600,00 zł �wydatki   234.600,00 zł, 

6) Dodatek dla podmiotów wrażliwych: �dochody 214.200,00 zł �wydatki   214.200,00 zł, 

7) Rekompensaty: �dochody 9.180,00 zł �wydatki   9.180,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 
11”..Zmiany w załączniku nr 11 do uchwały przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82FBF765-326C-47E9-BAFA-439C98E00E6F. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sieroszewice 

 
 

Rafał Bartnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82FBF765-326C-47E9-BAFA-439C98E00E6F. Podpisany Strona 3



Plan dochodów budżetowych na rok 2022

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XL/336/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 17 listopada 2022 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 429 698,61 30,00 429 728,61

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 130,00 30,00 160,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 130,00 30,00 160,00

Własne 130,00 30,00 160,00

758 Różne rozliczenia 19 054 670,77 4 000,00 19 058 670,77

75814 Różne rozliczenia finansowe 245 971,35 4 000,00 249 971,35

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 4 000,00 4 000,00

Własne 0,00 4 000,00 4 000,00

801 Oświata i wychowanie 678 474,55 175,00 678 649,55

80101 Szkoły podstawowe 5 394,38 119,00 5 513,38

0690 Wpływy z różnych opłat 162,00 9,00 171,00

Własne 162,00 9,00 171,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 403,00 110,00 2 513,00

Własne 2 403,00 110,00 2 513,00

80104 Przedszkola 350 355,90 56,00 350 411,90

0970 Wpływy z różnych dochodów 396,00 56,00 452,00

Własne 396,00 56,00 452,00

852 Pomoc społeczna 1 982 931,84 -16 998,00 1 965 933,84

85219 Ośrodki pomocy społecznej 119 254,00 1 002,00 120 256,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

67 840,00 1 002,00 68 842,00

Zlecone 67 840,00 1 002,00 68 842,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 98 050,00 -18 000,00 80 050,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

68 000,00 -18 000,00 50 000,00

Zlecone 68 000,00 -18 000,00 50 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 8 074 780,00 1 950 000,00 10 024 780,00

85395 Pozostała działalność 8 074 780,00 1 950 000,00 10 024 780,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 950 000,00 1 950 000,00

Własne 0,00 1 950 000,00 1 950 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82FBF765-326C-47E9-BAFA-439C98E00E6F. Podpisany Strona 1



855 Rodzina 9 196 164,07 590 000,00 9 786 164,07

85501 Świadczenie wychowawcze 4 524 472,00 50 000,00 4 574 472,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

4 524 472,00 50 000,00 4 574 472,00

Zlecone 4 524 472,00 50 000,00 4 574 472,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 556 993,00 520 000,00 5 076 993,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 536 993,00 520 000,00 5 056 993,00

Zlecone 4 536 993,00 520 000,00 5 056 993,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

110 591,00 20 000,00 130 591,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

110 591,00 20 000,00 130 591,00

Zlecone 110 591,00 20 000,00 130 591,00

Razem: 60 895 321,78 2 527 207,00 63 422 528,78

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82FBF765-326C-47E9-BAFA-439C98E00E6F. Podpisany Strona 2



Plan dochodów na zadania zlecone na rok 2022

Załącznik nr 1a do Uchwały nr XL/336/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 17 listopada 2022 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 261 900,00 -16 998,00 1 244 902,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 67 840,00 1 002,00 68 842,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

67 840,00 1 002,00 68 842,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 68 000,00 -18 000,00 50 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

68 000,00 -18 000,00 50 000,00

855 Rodzina 9 172 940,07 590 000,00 9 762 940,07

85501 Świadczenie wychowawcze 4 524 472,00 50 000,00 4 574 472,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

4 524 472,00 50 000,00 4 574 472,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 536 993,00 520 000,00 5 056 993,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 536 993,00 520 000,00 5 056 993,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

110 591,00 20 000,00 130 591,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

110 591,00 20 000,00 130 591,00

Razem: 11 624 378,85 573 002,00 12 197 380,85

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82FBF765-326C-47E9-BAFA-439C98E00E6F. Podpisany Strona 1



Plan wydatków budżetu gminy na rok 2022

Załącznik nr 2 do Uchwały nr XL/336/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 17 listopada 2022 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 5 766 076,38 7 130,00 5 773 206,38

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 810 088,79 7 130,00 817 218,79

4190 Nagrody konkursowe 650,00 -650,00 0,00

Własne 650,00 -650,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 4 880,00 19 880,00

Własne 15 000,00 4 880,00 19 880,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 600,00 100,00 700,00

Własne 600,00 100,00 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 22 702,00 5 000,00 27 702,00

Własne 22 702,00 5 000,00 27 702,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 200,00 -700,00 500,00

Własne 1 200,00 -700,00 500,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

3 000,00 -1 500,00 1 500,00

Własne 3 000,00 -1 500,00 1 500,00

801 Oświata i wychowanie 17 887 881,58 5 178,62 17 893 060,20

80101 Szkoły podstawowe 12 634 470,38 1 578,92 12 636 049,30

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 374 747,00 7 700,00 382 447,00

Własne 374 747,00 7 700,00 382 447,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 285 172,00 -10 000,00 1 275 172,00

Własne 1 285 172,00 -10 000,00 1 275 172,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 392 348,00 -1 360,00 1 390 988,00

Własne 1 392 348,00 -1 360,00 1 390 988,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 165 212,00 -3 000,00 162 212,00

Własne 165 212,00 -3 000,00 162 212,00

4190 Nagrody konkursowe 1 980,00 -940,00 1 040,00

Własne 1 980,00 -940,00 1 040,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 387 454,10 7 146,98 394 601,08

Własne 387 454,10 7 146,98 394 601,08

4260 Zakup energii 470 998,97 119,94 471 118,91

Własne 470 998,97 119,94 471 118,91

BeSTia Strona 1 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82FBF765-326C-47E9-BAFA-439C98E00E6F. Podpisany Strona 1



4270 Zakup usług remontowych 276 100,00 10 950,00 287 050,00

Własne 276 100,00 10 950,00 287 050,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 12 437,00 -3 350,00 9 087,00

Własne 12 437,00 -3 350,00 9 087,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 122,00 -738,00 5 384,00

Własne 6 122,00 -738,00 5 384,00

4410 Podróże służbowe krajowe 6 187,00 -2 000,00 4 187,00

Własne 6 187,00 -2 000,00 4 187,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 15 600,00 50,00 15 650,00

Własne 15 600,00 50,00 15 650,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 214 727,00 -3 000,00 6 211 727,00

Własne 6 214 727,00 -3 000,00 6 211 727,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 122 673,30 2 700,00 1 125 373,30

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 37 286,00 1 150,00 38 436,00

Własne 37 286,00 1 150,00 38 436,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 112 703,00 1 500,00 114 203,00

Własne 112 703,00 1 500,00 114 203,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12 803,00 50,00 12 853,00

Własne 12 803,00 50,00 12 853,00

4190 Nagrody konkursowe 600,00 -300,00 300,00

Własne 600,00 -300,00 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 104,73 2 555,00 39 659,73

Własne 37 104,73 2 555,00 39 659,73

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 030,00 -255,00 775,00

Własne 1 030,00 -255,00 775,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 878,00 -1 800,00 1 078,00

Własne 2 878,00 -1 800,00 1 078,00

4410 Podróże służbowe krajowe 330,00 -200,00 130,00

Własne 330,00 -200,00 130,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 610 438,00 0,00 610 438,00

80104 Przedszkola 2 726 387,20 -19 960,30 2 706 426,90

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 83 635,00 4 000,00 87 635,00

Własne 83 635,00 4 000,00 87 635,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 256 146,00 -9 000,00 247 146,00

Własne 256 146,00 -9 000,00 247 146,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 342,74 1 237,00 25 579,74

Własne 24 342,74 1 237,00 25 579,74

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 7 488,00 -200,00 7 288,00

BeSTia Strona 2 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82FBF765-326C-47E9-BAFA-439C98E00E6F. Podpisany Strona 2



Własne 7 488,00 -200,00 7 288,00

4260 Zakup energii 125 757,28 -16,30 125 740,98

Własne 125 757,28 -16,30 125 740,98

4300 Zakup usług pozostałych 40 993,00 2 000,00 42 993,00

Własne 40 993,00 2 000,00 42 993,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 170,00 -200,00 970,00

Własne 1 170,00 -200,00 970,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 980,00 -781,00 1 199,00

Własne 1 980,00 -781,00 1 199,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 934 659,00 -17 000,00 917 659,00

Własne 934 659,00 -17 000,00 917 659,00

80107 Świetlice szkolne 226 167,00 -25 000,00 201 167,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 188 993,00 -25 000,00 163 993,00

Własne 188 993,00 -25 000,00 163 993,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 303 722,00 -7 950,00 295 772,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 414,00 100,00 1 514,00

Własne 1 414,00 100,00 1 514,00

4300 Zakup usług pozostałych 274 900,00 -8 050,00 266 850,00

Własne 274 900,00 -8 050,00 266 850,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 63 239,00 0,00 63 239,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00 2 000,00 16 000,00

Własne 14 000,00 2 000,00 16 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

44 246,00 -2 000,00 42 246,00

Własne 44 246,00 -2 000,00 42 246,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

607 159,45 53 810,00 660 969,45

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 26 213,00 2 130,00 28 343,00

Własne 26 213,00 2 130,00 28 343,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 86 345,00 7 300,00 93 645,00

Własne 86 345,00 7 300,00 93 645,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 682,00 980,00 11 662,00

Własne 10 682,00 980,00 11 662,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 429 817,00 43 400,00 473 217,00

Własne 429 817,00 43 400,00 473 217,00

852 Pomoc społeczna 4 116 975,84 -16 998,00 4 099 977,84

BeSTia Strona 3 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82FBF765-326C-47E9-BAFA-439C98E00E6F. Podpisany Strona 3



85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 269 939,00 1 002,00 1 270 941,00

3110 Świadczenia społeczne 66 822,00 987,00 67 809,00

Zlecone 66 822,00 987,00 67 809,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 018,00 15,00 16 033,00

Zlecone 1 018,00 15,00 1 033,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 68 000,00 -18 000,00 50 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 68 000,00 -18 000,00 50 000,00

Zlecone 68 000,00 -18 000,00 50 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 982 999,74 1 949 896,38 9 932 896,12

85395 Pozostała działalność 7 968 999,74 1 949 896,38 9 918 896,12

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 77 548,00 158,00 77 706,00

Własne 77 548,00 158,00 77 706,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 441,00 27,00 14 468,00

Własne 14 441,00 27,00 14 468,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 902,00 4,00 1 906,00

Własne 1 902,00 4,00 1 906,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 899,00 1 462 311,00 1 512 210,00

Własne 49 899,00 1 462 311,00 1 512 210,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 340,00 487 500,00 490 840,00

Własne 3 340,00 487 500,00 490 840,00

4430 Różne opłaty i składki 113 219,74 -103,62 113 116,12

Własne 113 219,74 -103,62 113 116,12

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 112 400,00 -12 000,00 100 400,00

85416
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym

40 000,00 -12 000,00 28 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 40 000,00 -12 000,00 28 000,00

Własne 40 000,00 -12 000,00 28 000,00

855 Rodzina 9 402 668,07 590 000,00 9 992 668,07

85501 Świadczenie wychowawcze 4 524 472,00 50 000,00 4 574 472,00

3110 Świadczenia społeczne 4 509 552,00 49 835,00 4 559 387,00

Zlecone 4 509 552,00 49 835,00 4 559 387,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 553,00 165,00 718,00

Zlecone 553,00 165,00 718,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 606 993,00 520 000,00 5 126 993,00

3110 Świadczenia społeczne 4 190 883,00 454 400,00 4 645 283,00

Zlecone 4 140 883,00 454 400,00 4 595 283,00

BeSTia Strona 4 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82FBF765-326C-47E9-BAFA-439C98E00E6F. Podpisany Strona 4



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 279 113,00 50 000,00 329 113,00

Zlecone 276 989,00 50 000,00 326 989,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 518,00 8 500,00 17 018,00

Zlecone 6 518,00 8 500,00 15 018,00

4260 Zakup energii 4 000,00 3 000,00 7 000,00

Zlecone 2 500,00 3 000,00 5 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 482,00 4 100,00 9 582,00

Zlecone 3 700,00 4 100,00 7 800,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

110 591,00 20 000,00 130 591,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 110 591,00 20 000,00 130 591,00

Zlecone 110 591,00 20 000,00 130 591,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 844 587,29 4 000,00 1 848 587,29

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 83 572,16 4 000,00 87 572,16

4300 Zakup usług pozostałych 24 588,16 4 000,00 28 588,16

Własne 24 588,16 4 000,00 28 588,16

Razem: 65 932 379,61 2 527 207,00 68 459 586,61

BeSTia Strona 5 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82FBF765-326C-47E9-BAFA-439C98E00E6F. Podpisany Strona 5



Plan wydatków na zadania zlecone na rok 2022

Załącznik nr 2a do Uchwały nr XL/336/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 17 listopada 2022 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 261 900,00 -16 998,00 1 244 902,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 67 840,00 1 002,00 68 842,00

3110 Świadczenia społeczne 66 822,00 987,00 67 809,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 018,00 15,00 1 033,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 68 000,00 -18 000,00 50 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 68 000,00 -18 000,00 50 000,00

855 Rodzina 9 172 940,07 590 000,00 9 762 940,07

85501 Świadczenie wychowawcze 4 524 472,00 50 000,00 4 574 472,00

3110 Świadczenia społeczne 4 509 552,00 49 835,00 4 559 387,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 553,00 165,00 718,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 536 993,00 520 000,00 5 056 993,00

3110 Świadczenia społeczne 4 140 883,00 454 400,00 4 595 283,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 276 989,00 50 000,00 326 989,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 518,00 8 500,00 15 018,00

4260 Zakup energii 2 500,00 3 000,00 5 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 700,00 4 100,00 7 800,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

110 591,00 20 000,00 130 591,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 110 591,00 20 000,00 130 591,00

Razem: 11 624 378,85 573 002,00 12 197 380,85

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82FBF765-326C-47E9-BAFA-439C98E00E6F. Podpisany Strona 1



Wydatki - Dodatek węglowy, dodatki do niektórych źródeł ciepła i rekompensaty 

Dział Rozdział Paragraf Treść
Plan Zmiana

Plan po 

zmianach 

801 Oświata i wychowanie 105 780,26 103,62 105 883,88

80101 Szkoły podstawowe 97 422,98 119,92 97 542,90

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 904,01 -0,02 55 903,99

55 904,01 -0,02 55 903,99

Szkoła Podstawowa w Masanowie 7 337,87 0,01 7 337,88

Szkoła Podstawowa w Parczewie 6 631,20 -0,02 6 631,18

Szkoła Podstawowa w Rososzycy 8 184,72 0,01 8 184,73

Szkoła Podstawowa w Strzyżewie 12 787,99 -0,01 12 787,98

Szkoła Podstawowa w Wielowsi 13 347,18 0,00 13 347,18

Szkoła Podstawowa w Zamościu 7 615,05 -0,01 7 615,04

4260 Zakup energii 41 518,97 119,94 41 638,91

41 518,97 119,94 41 638,91

Szkoła Podstawowa w Ołoboku 12 988,75 23,26 13 012,01

Szkoła Podstawowa w Sieroszewicach 28 530,22 96,68 28 626,90

80104 Przedszkola 8 357,28 -16,30 8 340,98

4260 Zakup energii 8 357,28 -16,30 8 340,98

8 357,28 -16,30 8 340,98

Publiczne Przedszkole w Latowicach 3 218,20 -11,66 3 206,54

Publiczne Przedszkole w Westrzy 1 596,55 1,44 1 597,99

Publiczne Przedszkole w Wielowsi 3 542,53 -6,08 3 536,45

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
7 696 199,74 -103,62 7 696 096,12

85395 Pozostała działalność 7 696 199,74 -103,62 7 696 096,12

3110 Świadczenia społeczne 7 430 000,00 0,00 7 430 000,00

Dodatek węglowy 7 200 000,00 0,00 7 200 000,00

Dodatek dla gospodarstw domowych (pelet drzewny, drewno 

kawałkowe, gaz lub olej opałowy)
230 000,00 0,00 230 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 77 548,00 158,00 77 706,00

Dodatek węglowy 72 500,00 0,00 72 500,00

Dodatek dla gospodarstw domowych (pelet drzewny, drewno 

kawałkowe, gaz lub olej opałowy)
3 000,00 0,00 3 000,00

Dodatek dla podmiotów wrażliwych 1 898,00 158,00 2 056,00

Rekompensaty 150,00 0,00 150,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 441,00 27,00 14 468,00

Dodatek węglowy 13 565,00 0,00 13 565,00

Dodatek dla gospodarstw domowych (pelet drzewny, drewno 

kawałkowe, gaz lub olej opałowy)
524,00 0,00 524,00

Dodatek dla podmiotów wrażliwych 326,00 27,00 353,00

Rekompensaty 26,00 0,00 26,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
1 902,00 4,00 1 906,00

Dodatek węglowy 1 777,00 0,00 1 777,00

Dodatek dla gospodarstw domowych (pelet drzewny, drewno 

kawałkowe, gaz lub olej opałowy)
74,00 0,00 74,00

Dodatek dla podmiotów wrażliwych 47,00 4,00 51,00

Rekompensaty 4,00 0,00 4,00

4210 Zakup materiałów i wyposażena 49 899,00 -189,00 49 710,00

Dodatek węglowy 49 058,00 0,00 49 058,00

Dodatek dla gospodarstw domowych (pelet drzewny, drewno 

kawałkowe, gaz lub olej opałowy)
652,00 0,00 652,00

Dodatek dla podmiotów wrażliwych 189,00 -189,00 0,00

4260 Zakup energii 4 100,00 0,00 4 100,00

Dodatek węglowy 3 750,00 0,00 3 750,00

Dodatek dla gospodarstw domowych (pelet drzewny, drewno 

kawałkowe, gaz lub olej opałowy)
350,00 0,00 350,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 340,00 0,00 3 340,00

Plan przychodów,dochodów i wydatków dla wydzielonego rachunku środków Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 Gminy Sieroszewice na rok 2022

Załącznik nr 3 do Uchwały nr XL/336/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 17 listopada 2022 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2022

Dodatek dla podmiotów wrażliwych

Dodatek dla podmiotów wrażliwych

Dodatek dla podmiotów wrażliwych

Strona 1 z 2–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82FBF765-326C-47E9-BAFA-439C98E00E6F. Podpisany Strona 1



Dodatek węglowy 1 600,00 0,00 1 600,00

Dodatek dla podmiotów wrażliwych 1 740,00 0,00 1 740,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 750,00 0,00 1 750,00

Dodatek węglowy 1 750,00 0,00 1 750,00

4430 Różne opłaty i składki 113 219,74 -103,62 113 116,12

Dodatek dla podmiotów wrażliwych 104 219,74 -103,62 104 116,12

Rekompensaty 9 000,00 0,00 9 000,00

7 801 980,00 0,00 7 801 980,00Razem: 

Strona 2 z 2–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82FBF765-326C-47E9-BAFA-439C98E00E6F. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały nr XL/336/2022 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 17 listopada 2022 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

 
Zwiększa się planowane dochody i wydatki budżetowe o kwotę 2.527.207,00 zł. Podstawę 

zmian stanowią: 
  przyznanie nagrody finansowej w wysokości 4.000,00 zł dla sołectwa wsi Sieroszewice 

w ramach rozstrzygnięcia konkursu pn. ”Aktywna Wieś Wielkopolska” dla uczestników 
samorządowego programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”, 

  pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.374.2022.2 z dnia 10 listopada 2022 r. 
w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2022 o 312.000,00 zł  
z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na realizację świadczenia pielęgnacyjnego, 
o którym mowa w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r.  
o świadczeniach rodzinnych, w związku z coroczną waloryzacją wysokości ww. 
świadczenia od 1 stycznia,  

  pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.362.2022.6 z dnia 10 listopada 2022 r. 
w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych na rok 2022  w dziale 855, rozdz. 85502 
§ 2010 o 208.000,00 zł oraz  w dziale 855, rozdz.85513, § 2010  o 20.000,00 zł z 
przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy  
o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na 
podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku 
dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz 
na realizację art. 10 ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, a także na 
opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

  pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.466.2022.7 z dnia 14 listopada 2022 r. 
w sprawie zmniejszenia planu dotacji celowej na rok 2022 w dziale 852, rozdz. 85228 
§ 2010 o 18.000,00 zł w celu dostosowania poziomu środków do zakresu 
realizowanych zadań oraz w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2022 w 
dziale 855, rozdz. 85501 § 2060 o 50.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację ustawy 
z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci, 

  pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.467.2022.7 z dnia 15 listopada 2022 r. 
w sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na rok 2022 o 1.002,00 zł  
z przeznaczeniem na wynagrodzenie za sprawowanie opieki, o którym mowa w art. 18 
ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
Zwiększa się dochody i wydatki budżetowe w Szkole Podstawowej  

w Sieroszewicach o 9,00 zł w związku z otrzymaniem wpłaty  za wydanie duplikatu 
legitymacji szkolnej z przeznaczeniem na zakup materiałów i energii. 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków Szkoły Podstawowej w Ołoboku o 15,00 zł, 
Szkoły Podstawowej w Sieroszewicach o 95,00 zł, Publicznego Przedszkola w Westrzy o 
19,00 zł, Publicznego Przedszkola w Wielowsi o 37,00 zł oraz GZEASiP  
w Sieroszewicach o 30,00 zł z tytułu wyższego wpływu wynagrodzenia płatnika składek z 
tytułu terminowego wpłacania podatków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82FBF765-326C-47E9-BAFA-439C98E00E6F. Podpisany Strona 1



W związku z realizacją zadań zleconych przez gminę wynikających z ustawy z dnia 27 
października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych 
zwiększa się dochody i wydatki budżetowe o 1.950.000,00 zł w celu prawidłowej 
realizacji w/w zadania. 

Dokonuje się zmian w planie wydatków środków pochodzących z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 w zakresie wypłaty świadczeń związanych z kryzysem 
energetycznym – dodatków dla podmiotów wrażliwych w celu zapewnienia sprawnego 
uruchamiania środków. 

Pozostałe zmiany w planie wydatków wynikają z bieżących potrzeb jednostek 
realizujących wydatki. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82FBF765-326C-47E9-BAFA-439C98E00E6F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 16
	Paragraf 1 Punkt 17
	Paragraf 1 Punkt 18
	Paragraf 1 Punkt 19
	Paragraf 1 Punkt 20
	Paragraf 1 Punkt 21
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 7


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



